SCRIPTA

Numéro Scripta : 7838

Auteur(s) : Eustache d'Anguerny [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1247

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Eustache d'Anguerny, chevalier, vend à l'abbaye de la Trappe différentes redevances, tant en espèces qu'en nature, qui lui étaient dues à raison de plusieurs maisons à Caen.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, E. « De Cadumo et Normannia », n° XXV (« Item ejusdem »), p. 167-168.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Eustachius de Agerneio, miles, Thoma, filio meo primogenito, Martina, uxore mea, concedentibus et volentibus, vendidi monachis Domus Dei de Trappa quadraginta solidos turonensium annui redditus quos Guillelmus Belet reddebat michi annuatim de domo quam tenebat de me apud Cadomum in mercato, et sexdecim solidos et duos capones et triginta ova que Robertus dictus Amicus et Johannes Patori michi reddebat similiter annuatim de duabus domibus quas tenebant de me in Frigida Rua, et quatuordecim solidos et quatuor capones et sexaginta ova de duabus domibus, sitis inter abbatiam monialium et furnum abbatisse, quas de me tenebant heredes defuncti Michael de Baiocis et heredes defuncti Johannis de Wallemont. Que omnia predicti homines et heredes tenebunt de predictis monachis sicut eadem tenebant de me. Et in eis habebunt dicti monachi de cetero omne jus et omnem distinctionem que habebam et habere poteram in predictis. Et sciendum quod medietas denariorum predictorum et dicti capones debent reddi in Nativitate Domini, et altera medietas dictorum denariorum in Nativitate sancti Johannis Baptiste, et ova predicta in Pascha Domini annuatim. Hec autem omnia predicta ego et heredes mei tenemur et in perpetuum tenebimus dictis monachis garantizare, defendere et ab omnibus rebus penitus liberare, vel alibi in nostra propria hereditate valore ad valorem excambiare. Et, ut hoc firmum maneat, etc..... Actum anno Domini M° CC° XL° septimo.